СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
КРАСНОПЛАМЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА
         РЕШЕНИЕ
от 28.02.2023                                                                                       №4
О внесении изменений в решение
Совета народных депутатов
Краснопламенского сельского поселения
от 23.12.2021 № 35 «Об утверждении

положения о муниципальном жилищном

 контроле»

В соответствии с частью 4 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет народных депутатов  Краснопламенского сельского поселения

РЕШИЛ:

1.Внести изменения в пункт 3.9 решения Совета народных депутатов Краснопламенского сельского поселения от 23.12.2021 № 35 " и изложить п.п.3.9.2 его в новой редакции:

  " п.п.3.9.2. Контрольный (надзорный) орган обязан предложить проведение профилактического визита лицам, приступающим к осуществлению деятельности в определенной сфере, не позднее чем в течение одного года с момента начала такой деятельности. При проведении профилактического визита гражданам, организациям не могут выдаваться предписания об устранении нарушений обязательных требований. Разъяснения, полученные контролируемым лицом в ходе профилактического визита, носят рекомендательный характер. Профилактический визит проводится инспектором в форме профилактической беседы по месту осуществления деятельности контролируемого лица либо путем использования видео-конференц-связи. В ходе профилактического визита контролируемое лицо информируется об обязательных требованиях, предъявляемых к его деятельности либо к принадлежащим ему объектам контроля, их соответствии критериям риска, основаниях и о рекомендуемых способах снижения категории риска, а также о видах, содержании и об интенсивности контрольных (надзорных) мероприятий, проводимых в отношении объекта контроля исходя из его отнесения к соответствующей категории риска».

2. Настоящее   решение   вступает   в   силу   со   дня   официального

опубликования в средствах массовой информации

          Глава муниципального образования
           Краснопламенское  сельское поселение,
            председатель СНД                                                               В.И.Сидорюк